
 

Direzione 
Piazza di Porta San Donato 5  |  40126 Bologna |  Italia  |  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE  

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Alma Mater Studiorum Università di Bologna approvato 
con DR 1203 del 13/12/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Matematica 

emanato con D.R. n. 851/31278 del 05/07/2012 e ss.mm.ii.; 
VISTO il regolamento per gli assegni di ricerca dell’Alma Mater Studiorum 

Università di Bologna, emanato con D.R. n. 416/2011 Prot. n. 
17191/2011; 

VISTO il bando di cui al Rep. n. 181 Prot. n. 1284 del 13/11/2023, con il quale 

è stata indetta la selezione pubblica per l'attribuzione presso il 

Dipartimento di Matematica dell'Alma Mater Studiorum Università di 
Bologna di n. 1 assegno di ricerca nell'ambito del progetto di ricerca dal 

titolo “Low-rank Structures and Numerical Methods in Matrix and 
Tensor Computations and their Application” – tutor: Prof.ssa Valeria 

Simoncini, approvato dalla Giunta del Dipartimento di Matematica del 

24/10/2023, punto 5.11, Finanziato dall'Unione Europea - 
NextGenerationEU a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 Dalla ricerca 

all’impresa - Investimento 1.1, Avviso Prin 2022 - DD N. 104 del 
2/2/2022 dal titolo PRIN2022_SIMONCINI "Low-rank Structures and 

Numerical Methods in Matrix and Tensor Computations and their 
Application", codice proposta 20227PCCKZ, CUP J53D23003620006 per 

€ 34.000,00 e da finanziamento di Ateneo assegnato nell’ambito della 

II tornata BIR 2023 per € 14.000,00; 

SENTITA l’Amministrazione del Dipartimento di Matematica, che, per il tramite 

della Responsabile Amministrativo-Gestionale, non ravvisa criticità 

nell’accordare la proroga richiesta, con spostamento del termine per la 

presa di servizio del vincitore dell’assegno dal 31/01/2024 al 
31/03/2024 e anticipazione della validità della graduatoria da 12 mesi 

a 6 mesi. 



 

Direzione 
Piazza di Porta San Donato 5  |  40126 Bologna |  Italia  |  

RILEVATA l’urgenza di procedere con decreto del Direttore per modifica del Bando 

prima della prossima seduta della Giunta di Dipartimento, prevista per 

il 14 dicembre 2023; 

 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – Il termine per la stipula del contratto di cui all’art. 6 del bando Rep. n. 181 Prot. n. 

1284 del 13/11/2023 è modificato individuando il giorno 31/03/2024 - in luogo del 
31/01/2024 inizialmente previsto - come nuovo termine per la presa di servizio del vincitore 

dell’assegno di ricerca in oggetto. 

 
Art. 2 – La durata della validità della graduatoria generale di merito di cui all’art. 4 del bando 

Rep. n. 181 Prot. n. 1284 del 13/11/2023 è modificata individuando 6 mesi, in luogo dei 12 
mesi inizialmente previsto. 

 
Art. 3 – Ai sensi dell’art. 6, comma 1 lettera f) del Regolamento Tipo di Funzionamento dei 

Dipartimenti, il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica della Giunta di Dipartimento nella 

prima seduta utile. 

Il Direttore 
 

Prof. Fabrizio Caselli 


		2023-11-17T10:10:10+0000
	Fabrizio Caselli




